
OBD – osobní bibliografická databáze 
na LF UP 

OBD LF UP – nejčastější chyby v evidenci výsledků VaV

Hana Muchová, Aneta Mlýnská, 9.2.2022, oddělení Vědy a Výzkumu LF UP a FNOL



1. Co je odborný článek

▪ jedná se o původní, případně přehledový článek zveřejněný v odborném časopise, který prezentuje 
původní výsledky výzkumu 

▪ článek prošel řádným recenzním řízením před jeho publikací

Typy odborných článků:

Jimp původní/přehledový článek v recenzovaném odborném časopise, který je obsažen

v databázi Web of Science (WoS) s příznakem „Article“, „Review“ nebo „Letter“

není-li na WoS tento příznak, do OBD je nutno zadat jako „jiný článek“ a článek

neodcházi do RIV

Jsc původní/přehledový článek v recenzovaném odborném časopise, který je obsažen

v databázi Scopus s příznakem „Article“, „Review“ nebo „Letter

není-li na Scopus tento příznak, do OBD je nutno zadat jako „jiný článek“ a článek

neodcházi do RIV

Jost původní/přehledový článek v recenzovaném časopise, který nespadá do výše

uvedených skupin. Rozhodující je, zda článek splňuje kritérium prezentace výsledků

VaV a řádně prošel rezenzním řízením, zda je článek odborný či nikoliv by měl

rozhodnout autor

Hana Muchová, Aneta Mlýnská, 9.2.2022, oddělení Vědy a Výzkumu LF UP a FNOL



2. Články typu „On-line First“, „Early Access“, „Pre-print“ 

Články tohoto typu ukládat jako „rozpracované“, neposílat „ke kontrole“, po řádném
publikování (stav „published“) často dochází ke změně vročení, zobrazí se údaje
o ročníku, čísle, stránkování apod.

Hana Muchová, Aneta Mlýnská, 9.2.2022, oddělení Vědy a Výzkumu LF UP a FNOL



3. Autoři publikace – zásady

▪ Vždy zadáváme prvních 10 autorů ať již jsou interní (UP) či externí

▪ Dále zadáváme všechny interní autory (UP) a nově všechny autory za FNOL 
(povinné pole – název pracoviště FNOL, kód k_2605)

▪ Interní autory zadáváme z číselníku (v dialogovém okně smazat pole „rok 
publikace“ a zaškrtnout pole „včetně neaktivních úvazků“), pokud přesto autor 
v číselníku není, je třeba jej doplnit (napsat e-mail na hana.muchova@upol.cz), 

▪ Vybrané pracoviště autora v OBD musí souhlasit s fulltextem

▪ Pozor na afiliaci autora s vazbou na případný grant 

Hana Muchová, Aneta Mlýnská, 9.2.2022, oddělení Vědy a Výzkumu LF UP a FNOL

mailto:hana.muchova@upol.cz


4. Financování

▪ Zadáváme pouze granty řešené na poli UP (nikoli externí granty, granty FNOL)

▪ Financování vybíráme výhradně z číselníku

▪ Pokud nemá výsledek uvedeno žádné financování, vždy vybereme „I“

▪ Granty v poznámce se do RIV nepropisují

Hana Muchová, Aneta Mlýnská, 9.2.2022, oddělení Vědy a Výzkumu LF UP a FNOL



▪ Řešitelství grantů je možno ověřit na https://www.isvavai.cz/cep po zadání 
identifikačního kódu či názvu grantu 

Hana Muchová, Aneta Mlýnská, 9.2.2022, oddělení Vědy a Výzkumu LF UP a FNOL

https://www.isvavai.cz/cep


5.  Čtyři způsoby publikování

A) Open access

Plný text výsledku je zpřístupněn trvale, okamžitě a bezplatně online

Hana Muchová, Aneta Mlýnská, 9.2.2022, oddělení Vědy a Výzkumu LF UP a FNOL



B) Embargoed access

(open access s časovým embargem) – zveřejnění plného textu výsledku je časově 
omezeno, embarga jsou stanovena licenčními podmínkami vydavatelů (volný přístup k 
článkům až po uplynutí stanovené doby od publikování)

Hana Muchová, Aneta Mlýnská, 9.2.2022, oddělení Vědy a Výzkumu LF UP a FNOL



C) Restricted access

týká se zdroje s určitým typem omezení pro plně otevřený přístup, např. uživatel
se musí do systému zaregistrovat, aby získal ke zdroji přístup. Plný obsah je
dostupný pouze předplatitelům, případně přístup je omezen pouze na konkrétní
komunitu (např. univerzitní knihovna apod.)

Hana Muchová, Aneta Mlýnská, 9.2.2022, oddělení Vědy a Výzkumu LF UP a FNOL



D) Metadata only

přístup k výsledku je omezen pouze na katalogizační/bibliografický popis
tohoto výsledku, avšak plný text není v systému, ani na jiné platformě k
dispozici a nelze jej na primární zdroj odkázat, tzn. Výsledek není v režimu
Open access

Hana Muchová, Aneta Mlýnská, 9.2.2022, oddělení Vědy a Výzkumu LF UP a FNOL



6. Identifikátory WOS a SCOPUS

Accession number WOS EID Scopus

Hana Muchová, Aneta Mlýnská, 9.2.2022, oddělení Vědy a Výzkumu LF UP a FNOL



7. Ostatní

➢ Publikace se starším rokem uplatnění

- Nutno ověřit, zda nebyla v předchozích letech vložena do RIV za jinou
instituci

➢ Uzávěrka vkladů do OBD za rok 2021 je 28.2.2022

➢ V prvním březnovém týdnu bude zaslán na každou kliniku/ústav soupis 
vložených záznamů za rok 2021 (viz. tabulka)

Hana Muchová, Aneta Mlýnská, 9.2.2022, oddělení Vědy a Výzkumu LF UP a FNOL



Děkuji za pozornost

Hana Muchová, Aneta Mlýnská, 9.2.2022, oddělení Vědy a Výzkumu LF UP a FNOL


